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اطاعت از مادر تا کجا؛ پاسخ رهبر انقلاب
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب استفتائی درباره اطاعت از مادر را پاسخ دادند. 
همزمان با میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا)س( استفتائی از رهبر معظم انقلاب 
با موضوع اطاعت از مادر تقدیم می شود. سؤال: بنده مجرد هستم و با مادر زندگی 
می کنم، آیا برای هر نوع سفر مثل اربعین یا بیرون رفتن از منزل و از این قبیل مسائل، 
باید رضایت مادر را داشته باشم؟ جواب: گرچه در موارد مذکور اذن مادر لازم نیست، 
ولی سعی کنید همراه با رضایت ایشان باشد و البته باید از هر عملی که موجب ناراحتی 
و اذیت قابل توجه ایشان می شود، اجتناب کنید. ایشان پیش از این هم پرسش 
ح زیر پاسخ داده بودند. سؤال: اطاعت از  دیگری درباره اطاعت از پدر و مادر را به شر
 واجب است؟ آیا در همه امور حتی در زندگی شخصی مانند 

ً
والدین تا چه حدی شرعا

انتخاب رشته تحصیلی و غیره هم باید از آنان اطاعت کرد؟ پاسخ: اطاعت از والدین به 
، ناراحتی و اذیت قابل توجه  خودی خود واجب نیست  ولی نباید مخالفت با پدر و مادر

، راندن و طرد کردن از طرف آنها همراه شود. آنان را موجب شود، مثلاً با اظهار انزجار

  واکنش شورای اطلاع رسانی دولت 
به برخی  حاشیه سازی ها

شورای اطلاع رسانی دولت نسبت به نشر برخی اکاذیب علیه رئیس جمهوری 
واکنش نشان داد. علی احمدنیا سرپرست امور اطلاع رسانی شورای اطلاع رسانی 
دولت در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»جریانی در ماه های 
اخیر از سکوت آگاهانه دولت سوءاستفاده و با بی صداقتی، به رئیس جمهور حمله 
می کند. اولویت دولت رفع ناترازی ها، بهبود معیشت و تحقق وعده های انتخاباتی 
رئیس جمهور  استعفای  مثل  شاخدار  دروغ های  به  است.دولت  دکترپزشکیان 

، توجه نمی کند و گرفتارحاشیه ها نمی شود.« باهدف جذب فالوور

 روایت رئیس دفتر حافظ منافع ایران در قاهره 
از سفر پزشکیان به مصر

رئیس دفتر حافظ منافع ایران در مصر گفت: آنچه در سفر پزشکیان به قاهره از 
آن بودم، عمل به اندرزهای نهج البلاغه و دستورالعمل حکمرانی  نزدیک شاهد 
حضرت علی )ع( بود. »محمد حسین سلطانی فرد« رئیس دفتر حافظ منافع ایران 
در مصر در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس  در این ارتباط نوشت : » آنچه در سفر 
جناب دکتر پزشکیان به قاهره از نزدیک شاهد آن بودم اینکه به اندرزهای نهج البلاغه 
و دستورالعمل حکمرانی حضرت علی )ع( در رابطه با سادگی، جدیت، سخت کوشی، 
بیت المال ، خلق نیکو ، خوشروئی، گرفتار نبودن به پایبندهای پروتکلی و به تعبیر 

بهتر تواضع حکیمانه عمل می نمود.«

 بقائی شهادت کارمند سفارت ایران در دمشق را 
تسلیت گفت

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه شهادت »سید داود بیطرف« کارمند 
محلی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق که پیش از ظهر روز یک شنبه ۲۵ 
آذر بر اثر تیراندازی عناصر تروریست به خودروی وی در دمشق به شهادت رسید را 
به خانواده وی و مردم ایران تبریک و تسلیت گفت و این اقدام جنایتکارانه را شدیدا 
محکوم کرد. بقائی با اشاره به اینکه پیکر شهید بیطرف در روزهای اخیر کشف و 
شناسایی و به کشور منتقل شده است، بر مسئولیت دولت انتقالی سوریه برای 
شناسائی، محاکمه و مجازات عاملان این جنایت تاکید کرد و افزود: وزارت امور خارجه 
به نحو مقتضی و از مجاری مختلف دیپلماتیک و بین المللی، به صورت جدی موضوع 

را پیگیری می کند.

یکا   واکنش امانی به شرط آمر
برای حمایت از حاکمان جدید دمشق

سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان به شرط آمریکا برای حمایت از حاکمان 
جدید دمشق واکنش نشان داد. مجتبی امانی در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: ایالات متحده، پس از دیدار نماینده خود با الجولانی، شرط 
کرده است که دولت جدید سوریه نباید هیچ نقشی به ایران بدهد تا روابط خوبی با 
ایالات متحده برقرار شود. وی گفت: گزارش شده که آنها در سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ نیز 
همین توصیه را به جماعت اخوان المسلمین کردند و همین شرط را به رئیس جمهور 
سابق مصر، محمد مرسی، ارائه دادند. امانی ادامه داد: زمانی که دیدند مرسی تنها 
خ می داد، اتفاق افتاد  مانده است، زمان برای خیانت آمریکایی ها فرا رسید. آنچه باید ر

و سرنوشت به همان شکل رقم خورد.

 دولت تقاضای جدیدی از مجلس 
برای حذف ۴ صفر از پول ملی نداشته است

معاون رئیس جمهور در امور مجلس گفت: لایحه جدیدی در خصوص حذف 
۴صفر از پول ملی به مجلس ارائه نشده است.

شهرام دبیری ، با بیان اینکه لایحه جدیدی در خصوص حذف ۴صفر از پول ملی به 
مجلس ارائه نشده است، اظهار کرد: این لایحه در دولت دوازدهم و در سال ۱۳۹۸ با 

یک فوریت به مجلس ارائه شده و اتفاق جدیدی برای آن صورت نگرفته است.
وی افزود: در ابتدای دولت چهاردهم بنا به قاعده مرسوم، دولت همه لوایح معوقه 
دولت های قبل که بیش از ۱۸۰ لایحه بود را بررسی و به استثنای چند لایحه مابقی را برای 
ادامه بررسی در مجلس مورد تایید قرار داد که این لایحه هم جزو همین لوایح است و 

دولت نه تقاضای استرداد آن را داده و نه برای آن تقاضای اولویت داده است.
دبیری ادامه داد: این لایحه در حال حاضر هم در کمیسیون اقتصادی برای رفع 
ایرادات شورای نگهبان در حال بررسی است. لایحه یک فوریتی اصلاح ماده یک  قانون 
پولی و مالی کشور در ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۹ در مجلس شورای اسلامی تصویب و به 
شورای نگهبان ارسال شد که مورد ایراد آن شورا قرار گرفته و  مجلس  دوازدهم جهت 

رفع ایراد آن را به کمیسیون اقتصادی ارجاع داده است.

 »مسعود پزشکیان« در آیین تجلیل از نشان آوران 
المپیادهای علمی جهانی،  گفت: این کشور نیازمند 
کسانی است که درد مردم را داشته باشند و علم، دانش 
و همه وجود خود را برای حل مشکلات مردم هدیه کنند. 
رئیس جمهور  با تبریک به افتخارآفرینان المپیادهای 
علمی جهانی، خانواده ها و مدیران و مسئولانی که در 
این امر تلاش کردند، خطاب به مدال آوران المپیادهای 
جهانی  های  موفقیت  ابتدای  در  شما  گفت:  جهانی 
مشکلات  حل  برای  کنید.  رشد  می توانید  و  هستید 
کشورتان تلاش کنید. پزشکیان افزود: هنگام جنگ 
به جبهه رفتیم، وقتی مشکل مدیریت به وجود آمد 
وارد مدیریت شدیم، در همان رشته که من تحصیل 
کردم بعضا بیماران یک تا دو سال در صف بودند و الان 
در پزشکی قادریم در بسیاری از مواقع مشکلات را حل 
کنیم فقط باید الان تلاش کنیم که همه مردم بتوانند 
عده ای  اینکه  نه  کنند،  استفاده  پزشکی  خدمات  از 
اولیه  خدمات  از  دیگر  گروه  و  بگیرند  بالایی  خدمات 
محروم باشند. او با بیان اینکه شما جوانان که نخبگان 
کشور شناخته می شوید باید دغدغه کمک به مردم را 
در وجود خود نهادینه کنید، گفت: این مملکت را ما با 
کمک و همراه شما جوانان با دانش و اراده می توانیم 
بسازیم، ایران ما باید بسیار بالاتر از این باشد که در حال 
حاضر هست. تصور اینکه مملکت و کشور را رها کنیم 

و خدمتگزار دیگران باشیم نباید به ذهنمان خطور کند.

اشاره به کتاب ۱۹۸۹
)سقوط   ۱۹۸۹ کتاب  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
امپراتوری روسیه در اروپای شرقی( گفت: در بخشی از 

این کتاب می خوانیم، به بسیاری از دانشمندان گفتند 
که از زندان آزادتان می کنیم و به شما پول و امکانات 
هم می دهیم به شرطی که از این مملکت بروید، اما آنها 
گفتند که شما باید بروید، این مملکت مال ماست و 
باید آن را درست کنیم، در زندان می مانیم اما مملکت 

خود را درست می کنیم.
نیاز به  افزود: این مملکت و جامعه ما  پزشکیان 
کسانی دارد که درد مردم را داشته باشند و علم و دانش 
و وجود خود را برای حل مشکل مردم خود هدیه کنند و 
شما می توانید این کار را کنید. این مسئولیت سنگینی 

است.

مهارت های تک بعدی باعث می شود در مواجهه با 
مشکلات پس بزنیم

رئیس جمهور با بیان اینکه مهارت های تک بعدی 
بزنیم،  پس  مشکلات  با  مواجهه  در  می شود  باعث 
صورت  به  که  ببینید  آموزش  باید  شما  کرد:  تصریح 
تیمی و با یکدیگر کار کنید و این وظیفه ما در دولت 
است که بستر این موضوع را فراهم کنیم. شما باید 
بتوانید خودتان راه حل مشکلات را پیدا کنید، تسلیم 
نشوید، هر مشکل و گرفتاری، صدها راه حل دارد و شما 

می توانید آن را پیدا کنید. 
برای  متعدد  های  راه  وجود  به  اشاره  با  پزشکیان 
جوانان  به  خطاب  ها،  خواسته  و  هدف  به  رسیدن 
، تاکید کرد: برای رسیدن به قله های  المپیادی کشور
موفقیت و پیشرفت در راه خدمت به مردم و کشور نباید 
از حرکت دست بردارید، در تمام عمر باید در حال آموزش 
علم و آموزش باشید و اگر این تفکر را داشته باشید، 

هرگز متوقف نخواهید شد.

باید خود را آماده رشد و موفقیت کنید
ح شده  رئیس جمهور در پاسخ به درخواست مطر
انتصاب دستیار رئیس  المپیادی ها درمورد  از سوی 
شما  که  جایی  هر  در  می توانیم  ما  ،گفت:  جمهور 
باشید،  داشته  حضور  دستیار  عنوان  به  می خواهید 
اما نگرانم که از حرکت به سمت پیشرفت های علمی 
بازبمانید. اینکه در جلسات اجرایی وقت گیر بنشینید، 
وقت ارزشمند شما که باید به پیشرفت و موفقیت های 

علمی اختصاص یابد، تلف می شود.
پزشکیان ادامه داد: باید خود را آماده رشد و موفقیت 
کنید، ما هم آماده هستیم که بسترهای لازم را در اختیار 
و  بیایید  بالا  و  کنید  بتوانید رشد  که  قرار دهیم  شما 
مشکلات مردم ما را حل کنید. این باور را در خود به وجود 

بیاورید که باید ایران را به عزت و سربلندی برسانید.

با افراد فرصت طلب و ریاکار به جایی نخواهیم رسید
ایرانی مدال  با بیان اینکه وقتی به عنوان یک  وی 
کسب کنیم اما نتوانیم ایران را به آنجا که باید برسانیم، 
وجود  با  مشکلات  کرد:  تاکید  نمی زند،  دل  به  چنگی 
خواهران و برادران با انگیزه، آگاه و عالم حل خواهد شد 
و با افراد بی سواد،  غیرمصمم، فرصت طلب و ریاکار به 
جایی نخواهیم رسید. پزشکیان گفت: ذهنیت شما 
جوانان فردای مملکت را خواهد ساخت، دوران ما تمام 
شده است. اگر شما قدرت پیدا کنید دنیا به دنبال شما 
خواهد آمد، اگر توانمند باشید همه چیز با شماست، 
اما اینکه برای این دنیا کار کنید یا برای ارزشها، بسیار 
متفاوت است. برای علم و برای گره گشایی از مشکلات 
مردم و کشور کار کنید؛ آن وقت است که ارزش آفرین 
و ماندگار می شوید و می توانید مشکلات مردم، کشور و 

جامعه را حل کنید.

ایران و ما به شما امید بسته ایم
ایران و ما به شما  اینکه  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
امید بسته ایم، گفت: عزم و اراده برای حل مشکلات 
با همه مشکلات، موانع و  آورید.  را در خود به وجود 
قادریم  می آورند،  وجود  به  ما  برای  که  گرفتاری هایی 
تمام مشکلات موجود را حل کنیم به شرط آنکه تلاش 
کنیم. بدون تلاش و زحمت نمی توان به جایی رسید 
همانطور که شما به راحتی به این افتخارات دست پیدا 
قدرت  با  باید  را  جامعه  و  کشور  گفت:  وی  نکرده اید. 
اداره کنیم و درباره پیشنهاداتی که ارائه کردید، صحبت 
خواهیم کرد.  پزشکیان با بیان اینکه هوش زیاد باعث 
موفقیت نیست بلکه استمرار در مسیر حرکت است 
که ما را به موفقیت می رساند، تاکید کرد: اگر استمرار 
نداشته باشید،  در روند زندگی گرفتار خواهید شد. راه 
خود را ادامه دهید و به قدرتی برسید که از بقیه بالاتر 
کرده  خلق  شما  در  را  استعداد  این  خداوند  باشید. 
است پس، بمانید و مطمئن باشید برای رشد شما هر 
 کاری از دستمان بربیاید انجام خواهیم داد و کوتاهی

 نخواهیم کرد.

پزشکیان خطاب به نشان آوران المپیادهای علمی جهانی :

بمانید برای فردای ایران

رهبری

دولت

محمدرضا عارف در دیدار با اعضای هیأت رئیسه جبهه اصلاحات ایران با بیان اینکه 
اگر کشور بخواهد نجات یابد، راهی جز حاکمیت گفتمان اصلاحات ندارد، افزود: »مدیران 
دولت باید پایبند به گفتمان وفاق ملی باشند.« وی با اشاره به ویژگی های شخصیتی 
دکتر پزشکیان تأکید کرد: »رئیس جمهور اگر در موضوعی به نتیجه ای برسد که به نفع 
 ایستادگی می کند و نمونه بارز آن را طی روزهای اخیر مشاهده کردیم.« 

ً
کشور است، قطعا

عارف همچنین به ناترازی های کشور، ازجمله بحران برق اشاره   و خاطرنشان کرد: »یکی از 
راهکارهای مؤثر برای رفع این ناترازی ها، حرکت به سمت انرژی های تجدیدپذیر و به ویژه 
انرژی خورشیدی است که دولت چهاردهم برای تولید برق از این منابع، برنامه ریزی و 
اقدامات لازم را اتخاذ کرده است.« وی با اشاره به بحران جدی آب در آینده تصریح کرد: 
»باید نخبگان، مدیران و متخصصان علمی و دانشگاهی در این زمینه چاره اندیشی   و به 

دولت کمک کنند.«

 ذات دولت چهاردهم »نگفتن« و »حل کردن مسائل« است
وی با اشاره به شرایط فعلی کشور، و  شباهت های آن با برخی مقاطع بعد از انقلاب اسلامی 
ادامه داد: »هنر دولت این است که مشکلات و چالش های اساسی   که گریبانگیر دولت 

شده است را به افکار عمومی جامعه منتقل نکند. ذات دولت چهاردهم »نگفتن« و »حل 
کردن مسائل« است.«

دوره  چهاردهمین  انتخابات  در  مردم  درصدی   ۵۰ مشارکت  به  اشاره  با  عارف 
ریاست جمهوری تصریح کرد: »در انتخابات گذشته، نیمی از جامعه آگاهانه به میدان 
نیامدند و نخبگان باید برای این عدم مشارکت ۵۰ درصدی، راهکار و راه حل ارائه دهند. 
زیرا سرمایه اجتماعی برای نظام جمهوری اسلامی ایران، مسئله ای مهم است و بخشی 

از جامعه که در انتخابات شرکت نکردند، باید به عنوان سرمایه اجتماعی حفظ شوند.«
معاون اول رئیس جمهور درخصوص مسئله قاچاق سوخت در کشور تصریح کرد: 
»دولت چهاردهم با جدیت پیگیر جلوگیری از قاچاق و مقابله با مافیای سوخت است و 

توجه به این مسائل بسیار حیاتی است.«
وی در ارتباط با مسئله گزینش در به کارگیری و استخدام نیروها تأکید کرد: »نباید 
به گونه ای باشد که نظام از خدمات نخبگان محروم و حرمت مدیران مخدوش شود. 

متأسفانه تاکنون اینگونه بوده و این روند نیازمند اصلاح است.«
عارف همچنین رابطه خوب سه قوه را فرصتی خوب برای همکاری های منجر به 

توسعه و پیشرفت کشور توصیف کرد.

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در نامه ای خطاب به همتای ایرانی خود از حمایت 
ایران از پیوستن باکو به گروه کشورهای اسلامی در حال توسعه)دی-۸( قدردانی 
کرده و نسبت به تداوم اقدامات مشترک برای تقویت بیشتر دوستی و همکاری میان 
آذربایجان و ایران بر اساس احترام دوجانبه و همسایگی خوب ابراز اطمینان کرد. 
»الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در نامه ای به »مسعود پزشکیان« 
رئیس جمهور ایران از جمهوری اسلامی ایران و شخص رئیس جمهور به دلیل حمایت 
از انتخاب جمهوری آذربایجان به عنوان عضوی از سازمان همکاری اقتصادی گروه دی-

۸  در نشست اخیر آن قدردانی کرد که در ۱۹ دسامبر در قاهره برگزار شد.
پنج شنبه گذشته، جمهوری آذربایجان به عضویت سازمان همکاری اقتصادی 
هشت کشور در حال توسعه اسلامی، موسوم به دی-۸ درآمد که علاوه بر مصر 
شامل بنگلادش، اندونزی، ایران، مالزی، پاکستان، ترکیه و نیجریه است. »عبدالفتاح 
السیسی« رئیس جمهور مصر، پنج شنبه، همزمان با برگزاری نشست سران این گروه 
در قاهره، این خبر را حین سخنرانی خود به عنوان رئیس نشست اعلام کرد. وبگاه 
خبری آذرنیوز در این باره گزارش داد که علی اف در نامه خود آورده است: عمیقا، قدردان 
جمهوری اسلامی ایران و شخص شما برای رای دادن به انتخاب جمهوری آذربایجان به 
عنوان عضوی از سازمان همکاری های اقتصادی گروه دی-۸ در یازدهمین نشست 

این سازمان در ۱۹ دسامبر در قاهره هستم. علی اف با اشاره به این که گروه دی-
۸)هشت کشور اسلامی در حال توسعه( که حدود ۳۰ سال از فعالیت آن می گذرد، برای 
اولین بار تصمیم به گسترش گرفته است، گفت: این تصمیم تاریخی بازتاب اعتماد 
آذربایجان  آذربایجان و به ویژه، باعث افتخار ماست. رئیس جمهور  بین المللی به 
بیان کرد: حمایت صریح از نامزدی آذربایجان گواهی بر دوستی قوی، روابط مبتنی 
بر همکاری، اتحاد و هم بستگی میان کشورهای این سازمان است. او افزود: من 
اطمینان دارم که آذربایجان به همراه تمامی کشورهای عضو به صیانت از اصول اساسی 
دی -۸، تعمیق همکاری ها با سازمان، پیشبرد منافع خودمان، تقویت هم بستگی 
اسلامی و به کار بستن تلاش مشترک برای تبدیل کردن آن به قدرتی بزرگ تر کمک 
خواهد کرد. علی  اف بیان کرد: در فرصت پیش آمده، اطمینان خود را نسبت به تداوم 
اقدامات مشترک برای تقویت بیشتر دوستی و همکاری میان آذربایجان و ایران بر 
اساس احترام دوجانبه و همسایگی خوب و طبق منافع ملت  و کشورمان ابراز می دارم.

رئیس جمهور جمهوری آذربایان در پایان این نامه خطاب به همتای ایرانی خود 
آورده است: بار دیگر قدردانی خود را به شما ابراز می دارم. برای شما آرزوی سلامتی، 
سعادت، موفقیت در اقدامات تان و برای ملت دوست و برادر ایران، آرزوی صلح پایدار 

و شکوفایی دارم.

تداوم اقدامات مشترک برای تقویت بیشتر دوستی و همکاری میان آذربایجان و ایران

نامه قدر دانی الهام علی اف به پزشکیان 

معاون اول از عزم دولت چهاردهم در برخورد با قاچاق خبر داد

مقابله با مافیای سوخت

رئیس جمهور با اشاره 
به کتاب ۱۹۸۹ )سقوط 
امپراتوری روسیه در اروپای 
شرقی( گفت: در بخشی 
از این کتاب می خوانیم، 
به بسیاری از دانشمندان 
گفتند که از زندان آزادتان 
می کنیم و به شما پول و 
امکانات هم می دهیم به 
شرطی که از این مملکت 
بروید، اما آنها گفتند 
که شما باید بروید، این 
مملکت مال ماست و باید 
آن را درست کنیم، در زندان 
می مانیم اما مملکت خود 
را درست می کنیم.


